
ESTADO DE MATO GROSSO 
DIRETORIA DE ENSINO, INSTRUÇÃO EPESQUISA 

ESCOLA ESTADUAL MILITAR TIRADENTES 
2º SARGENTO PM CLAUDEMIR FRANÇA MACIEL 

 

__________________________________________________________________________ 
ESCOLA ESTADUAL MILITAR TIRADENTES SINOP-MT 

“2º Sgt PM Claudemir França Maciel” 
Estrada Claudete nº 442–A, Jardim Curitiba. CEP: 78555-810 – Sinop-MT 

Fone: (66) 99682 0904 - E-mail: tiradentessinop@pm.mt.gov.br 

 

EDITAL Nº 003/2022/EEM TIRADENTES - SINOP-MT 
“Resultado Parcial Das Incrições - Processo Seletivo 2022” 

 
O Diretor Comandante da Escola Estadual Militar Tiradentes – “2º Sargento 

PM Claudemir França Maciel” – Sinop/MT, no uso de suas atribuições legais e 
Considerando o Edital nº 002/2022/EEM Tiradentes - Sinop-MT de 14/02/2022, o qual 
dispõe sobre o Processo Seletivo para ingresso de novos alunos para o ano letivo de 
2022 que em seus subitens 2.14, 2.19 e Anexo I – Cronograma Atividades,  
estabelece, respectivamente o dia 01 e 03 de março de 2022 para divulgação do 
Resultados parcial e final das Inscrições no Processo Seletivo 2022 e apresentação 
de recursos de inscrição, RESOLVE: 

Art. 1º. Tornar público o Resultado Parcial das Inscrições no Processo 
Seletivo 2022 contendo a RELAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS no Processo 
Seletivo para o Ano Letivo de 2022, correspondente a 456 inscrições,  conforme 
ANEXO I do Edital nº 002/2022/EEM Tiradentes - Sinop-MT de 14/02/2022; 

Art. 2º. O prazo para recurso do resultado das inscrições será de 01 à 02 
de março de 2022, devendo ser encaminhados por escrito, assinados, entregue e 
endereçados à Comissão de Exame na sede da Escola Estadual Militar Tiradentes 2º 
Sgt PM Claudemir França Maciel, situada na Estrada Claudete, nº 442-A, Bairro 
Jardim Curitiba – CEP: 78555-810 – Sinop/MT - 66 99682 0904; 

Art. 3º.  O resultado final das inscrições e convocação para realização da 
prova do seletivo será divulgado em edital complementar no dia 07 de março de 2022;  

Art. 4º.  Os candidatos que se inscreveram para as cotas previstas nos 
subitens 5.4.1, 5.4.2 e 5.4.3 do Edital nº 002/2022/EEM Tiradentes - Sinop-MT de 
14/02/2022 e tiveram as inscrições indeferidas por ausência de documentos 
comprobatórios ou condição não prevista como requisito para as cotas previstas, terão 
suas inscrições alteradas para AMPLA CONCORRÊNCIA, desde que tenham 
apresentados os demais documentos exigidos para inscrição.   

Art. 5º.  Relação do resultado das inscrições para o Seletivo de novos 
alunos para o ano letivo de 2022. 

 
Sinop-MT., 01 de março de 2022. 

 
 
 
 
 
 

 
Manoel Benedito Fernandes Dantas – Maj PM 

Comandante Diretor EE Militar Tiradentes – Sinop 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:tiradentessinop@pm.mt.gov.br


ESTADO DE MATO GROSSO 
DIRETORIA DE ENSINO, INSTRUÇÃO EPESQUISA 

ESCOLA ESTADUAL MILITAR TIRADENTES 
2º SARGENTO PM CLAUDEMIR FRANÇA MACIEL 

 

__________________________________________________________________________ 
ESCOLA ESTADUAL MILITAR TIRADENTES SINOP-MT 

“2º Sgt PM Claudemir França Maciel” 
Estrada Claudete nº 442–A, Jardim Curitiba. CEP: 78555-810 – Sinop-MT 

Fone: (66) 99682 0904 - E-mail: tiradentessinop@pm.mt.gov.br 

 

ANEXO I – EDITAL Nº 002/2022EEMTIRADENTES – SINOP-MT DE 14/02/2022 
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS AO PROCESSO SELETIVO 2022 

CANDIDATOS ÀS VAGAS DO 7º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
 

Or
d 

N° 
Insc. 

Nome do candidato 
Data de 
Nasc. 

Sé
rie 

Vaga/Cota Situação Motivo 

1.  139E Abediel dos Santos Rodrigues 22/04/2009 7º Público Geral Deferido - 

2.  320E Aisla Lohaine dos Santos Pivoto 16/08/2009 7º Público Geral Deferido - 

3.  278E Alexandre Batista Perin 13/01/2010 7º Militar Deferido - 

4.  042E Alicia Roquete Campos 27/06/2010 7º Público Geral Deferido - 

5.  007P Amabily Costa Duarte 23/11/2009 7º Público Geral Deferido - 

6.  020P Amanda Hofmann Guimaraes 29/09/2009 7º Público Geral Deferido - 

7.  050P Ana Carolina Fernandes Medeiros 04/01/2010 7º Público Geral Indeferido 
Falta foto 

(Item 2.6.4 
do Edital) 

8.  023P Ana Isabella de Souza Lopes 19/12/2009 7º Militar Deferido - 

9.  146E Ana Julia Belati Caldana 19/06/2009 7º Público Geral Deferido - 

10.  049E Ana Júlia Queiroz Bonvechio 21/02/2022 7º Público Geral Indeferido Dt Nasc  

11.  022P Ana Julia Santos Guimaraes 02/09/2009 7º Público Geral Deferido - 

12.  055E Ana Laura Selzler Mioto 22/07/2009 7º Público Geral Deferido - 

13.  017E Ana Leticia Botelho Turra 24/03/2010 7º Público Geral Deferido - 

14.  086P Ana Luiza Gomes Nascimento 24/07/2009 7º Público Geral Deferido - 

15.  279E Ana Vitória Leite Costa 02/05/2010 7º  Público Geral Deferido - 

16.  032E André Brito de Souza 12/04/2010 7º  Público Geral Deferido - 

17.  089E Anna Sofia Canei Poloni 12/04/2010 7º Público Geral Deferido - 

18.  195E Arthur Augustus Presa Campagnaro 31/07/2009 7º Público Geral Deferido - 

19.  068P Arthur Sampaio da Silva 08/04/2009 7º Público Geral Deferido - 

20.  066P Aymêe Renata da Silva 16/12/2009 7º Público Geral Deferido - 

21.  190E Ayram Vinícius Crizostomo de Souza 13/03/2010 7º  Público Geral Deferido - 

22.  041E Beatriz Gonçalves Rodrigues 03/12/2009 7º  Público Geral Deferido - 

23.  064P Benicio Centena Duarte Vieira 31/07/2009 7º Público Geral Deferido - 

24.  122E Benny Miguel Antunes da Rosa 22/01/2009 7º PCD Deferido - 

25.  338E Bia Berté Parreiras 16/04/2010 7º  Público Geral Deferido - 

26.  202E Breno Costa Ferri 12/11/2009 7º Público Geral Deferido - 

27.  317E Bruna Geovana Groth Santos 23/02/2010 7º  Público Geral Deferido - 

28.  054E Bruno Fuzinato 26/09/2010 7º Público Geral Deferido - 

29.  203E Caio Eduardo Ciqueira Tomaz 07/12/2009 7º FH Indeferido 

Não 
apresentou 

documentaçõ
es que 

comprove a 
Hipossuficiênc

ia  

30.  128E Camila Coelho Romagna 07/05/2009 7º  Público Geral Deferido - 

31.  092E Camila Ecco Marques 01/12/2009 7º  Público Geral Deferido - 

32.  188E Camila Franzon da Silva 25/05/2010 7º Público Geral Deferido - 

33.  172E Camilly Freitas Perina 07/08/2009 7º Público Geral Deferido - 

34.  044E Camilly Natália Dias de Oliveira 04/08/2009 7º Público Geral Deferido - 

35.  185E Carla Adriana Rodrigues da Silva 31/08/2009 7º Público Geral Deferido - 

36.  015P Carlos Roberto de Arruda Filho 25/01/2010 7º PCD Deferido - 

37.  014E Cauã Alencar Rufatto 03/03/2010 7º Público Geral Deferido - 

38.  019E Cauã Mainchein Missel 29/05/2009 7º Público Geral Deferido - 

39.  026E Charles de Sá Almeida 09/08/2009 7º Público Geral Deferido - 

40.  241E Claudio Luiz de Souza 07/12/2009 7º Público Geral Deferido - 

41.  198E Daniel Fruhling Pedroso 23/10/2009 7º  Público Geral Deferido - 

mailto:tiradentessinop@pm.mt.gov.br


ESTADO DE MATO GROSSO 
DIRETORIA DE ENSINO, INSTRUÇÃO EPESQUISA 

ESCOLA ESTADUAL MILITAR TIRADENTES 
2º SARGENTO PM CLAUDEMIR FRANÇA MACIEL 

 

__________________________________________________________________________ 
ESCOLA ESTADUAL MILITAR TIRADENTES SINOP-MT 

“2º Sgt PM Claudemir França Maciel” 
Estrada Claudete nº 442–A, Jardim Curitiba. CEP: 78555-810 – Sinop-MT 

Fone: (66) 99682 0904 - E-mail: tiradentessinop@pm.mt.gov.br 

42.  013P Daniel Noah Longhi Tribioli 16/12/2009 7º Público Geral Deferido - 

43.  347E Davi Borges Jardim 14/05/2009 7º Público Geral Deferido - 

44.  006E Davi Cordeiro Pontes 09/09/2009 7º Público Geral Deferido - 

45.  174E David Mendes Holdefer 18/11/2009 7º Público Geral Deferido - 

46.  092P Diego Henrique da Silva 17/03/2010 7º Público Geral Deferido - 

47.  179E Diego José Sicheski Araújo 28/08/2009 7º Público Geral Deferido - 

48.  048P Diego Miguel de Araújo de Oliveira 10/03/2010 7º Militar Indeferido 

Não 
apresentou 

documentaçõ
es que 

compreve a 
Dependência 

49.  192P Ederson Junior Dutra 31/07/2009 7º Público Geral Deferido - 

50.  261E Eduardo Luiz Kaiser 27/03/2010 7º Militar Deferido - 

51.  013E Emanueli Dürks Alves da Silva 10/11/2009 7º Público Geral Deferido - 

52.  030P Emanuelly Gonçalves da Silva 12/03/2010 7º Público Geral Deferido - 

53.  029E Emanuelly Manerich Santos 16/05/2009 7º Público Geral Deferido - 

54.  018E 
Emanuelly Maysol Tomaz Quintiliano 
de Souza 

25/02/2010 7º  Público Geral Deferido - 

55.  165E Emanuely Cristine Araújo de Bastiani 06/11/2009 7º Público Geral Deferido - 

56.  101E Emilly Vitoria Gomes Beltrame 04/05/2009 7º Público Geral Deferido - 

57.  344E Emilly Vitória Pinheiro Rodrigues 01/10/2009 7º Público Geral Deferido - 

58.  237E Enzo Mazzotty Filomeno 18/12/2009 7º  Público Geral Deferido - 

59.  011P Esdras dos Santos Moraes 15/09/2009 7º Público Geral Deferido - 

60.  108P Felipe Hentges Coinete 24/07/2009 7º Público Geral Deferido - 

61.  036E Felipe José da Silva Dantas 22/04/2006 7º Público Geral Indeferido 
Item 3.6 do 

Edital 

62.  160P Felipe Marx Oliveira 29/07/2010 7º Público Geral Deferido - 

63.  166E Felipe Spolti Capinan 27/11/2009 7º Público Geral Deferido - 

64.  056P Fernanda Dominhaki de Gois Silva 07/12/2009 7º Público Geral Deferido - 

65.  153E Fernando Martins Andrade 19/12/2010 7º Público Geral Deferido - 

66.  081E Filipe Neumann 02/03/2010 7º Público Geral Deferido - 

67.  343E Gabriel Fabiano Meyer Prado 29/09/2007 7º Público Geral Deferido - 

68.  220E Gabriel Lima Rocha 01/02/2010 7º  Público Geral Deferido - 

69.  134E Gabriel Moura Silva 29/03/2010 7º Público Geral Deferido - 

70.  361E Gabrielli Rocha Barbosa 28/04/2009 7º Público Geral Deferido - 

71.  360E Gabrielly de Freitas Cavalcante 20/06/2009 7º Público Geral Deferido - 

72.  019P Gabrielly de Mattos da Silva 12/10/2009 7º Público Geral Deferido - 

73.  354E Geovane Batista Nunes 14/09/2010 7º Público Geral Deferido - 

74.  118E Guilherme Silva Cardoso 29/05/2009 7º  Público Geral Deferido - 

75.  150E Guilherme Yuji Kamiya Perez 26/01/2010 7º Público Geral Deferido - 

76.  296E Gustavo Filgueiras dos Santos 15/02/2010 7º  Público Geral Deferido - 

77.  126P Gustavo Garcia Lino Freitas 25/09/2009 7º Público Geral Deferido - 

78.  256E Gustavo Gonçalves Filla 23/07/2009 7º Público Geral Deferido - 

79.  005P Hagata Hestfanny Santos Arruda 27/03/2010 7º Público Geral Deferido - 

80.  263E Hector Enzo Xavier de Almeida 23/10/2009 7º  Militar Deferido - 

81.  206E Heitor de Avila Toledo 30/06/2009 7º Público Geral Deferido - 

82.  037E Heitor Souza Trucollo 22/10/2009 7º Público Geral Deferido - 

83.  141E Henrique Gabriel Cardoso Alves 03/04/2009 7º  Público Geral Deferido - 

84.  339E Henrique Machado Rodrigues 03/11/2009 7º Público Geral Deferido - 

85.  177E Hugo Emanuel Ferreira Costa 11/09/2010 7º Público Geral Deferido - 

86.  010E Iran de Almeida de Souza 11/04/2009 7º Público Geral Deferido - 

87.  341E Isabeli Zimermann Dall Astra 04/03/2010 7º Público Geral Deferido - 

88.  044P Isabella Maria Bessa Oliva 01/04/2010 7º Militar Deferido - 

89.  208E Isabella Torres Fernandes dos 02/11/2009 7º  PCD Deferido - 

mailto:tiradentessinop@pm.mt.gov.br


ESTADO DE MATO GROSSO 
DIRETORIA DE ENSINO, INSTRUÇÃO EPESQUISA 

ESCOLA ESTADUAL MILITAR TIRADENTES 
2º SARGENTO PM CLAUDEMIR FRANÇA MACIEL 

 

__________________________________________________________________________ 
ESCOLA ESTADUAL MILITAR TIRADENTES SINOP-MT 

“2º Sgt PM Claudemir França Maciel” 
Estrada Claudete nº 442–A, Jardim Curitiba. CEP: 78555-810 – Sinop-MT 

Fone: (66) 99682 0904 - E-mail: tiradentessinop@pm.mt.gov.br 

Santos 

90.  151E Isabella Zangaro Corradi Leal 05/04/2010 7º  Público Geral Deferido - 

91.  155E Isabelle Rodrigues Wille 07/04/2010 7º Público Geral Deferido - 

92.  098P Isabelly dos Anjos Pinheiro 15/04/2009 7º Público Geral Deferido - 

93.  266E Isaque Petiga Miranda 31/12/2009 7º Público Geral Deferido - 

94.  358E Izabeli Perdomo Fernandes da Silva 18/05/2009 7º Público Geral Deferido - 

95.  122P Jhayane de Jesus Andrade 20/11/2009 7º Público Geral Deferido - 

96.  004E Jhenifer Jaqueline Miranda da Silva 21/11/2009 7º  Público Geral Deferido - 

97.  119E Jhonatan Santana da Silva Alves 06/04/2010 7º Público Geral Deferido - 

98.  111E João Antonio Cardoso Rodrigues 10/12/2009 7º Público Geral Deferido - 

99.  178E Joao Augusto Muller Pereira 31/01/2010 7º  Público Geral Deferido - 

100.  020E João Pedro Barbosa Ferreira 10/03/2010 7º Público Geral Deferido - 

101.  170E Joao Pedro Calai Schaurer 20/07/2009 7º Público Geral Deferido - 

102.  209E João Victor Lourenço da Silva 16/06/2009 7º Público Geral Deferido - 

103.  321E João Vitor da Costa Carvalho 07/01/2010 7º Público Geral Deferido - 

104.  040E João Vitor Palma Bevilaqua 27/07/2009 7º Público Geral Deferido - 

105.  199E João Vitório Sperandio dos Santos 02/01/2010 7º Público Geral Deferido - 

106.  080E José Eduardo Anjo Pataraico 03/11/2009 7º Público Geral Deferido - 

107.  159E José Eduardo Camargo de Andrade 10/02/2010 7º Público Geral Deferido - 

108.  342E José Gabriel Ramos de Azevedo 26/12/2009 7º  Público Geral Deferido - 

109.  150P José Luiz Angeli Zornitta 24/02/2010 7º Público Geral Deferido - 

110.  026P José Marlon Borba 21/11/2008 7º Público Geral Deferido - 

111.  074P Julia Anacleto Werbber 16/07/2008 7º Público Geral Deferido - 

112.  058P Julia Dominhaki de Gois Silva 07/12/2009 7º Público Geral Deferido - 

113.  259E Julia Fraille Pereira 13/06/2009 7º Público Geral Deferido - 

114.  045E Julia Grabrielly de Castro Nagy 28/06/2009 7º Público Geral Deferido - 

115.  253E Julia Grazielly de Souza 27/09/2009 7º Público Geral Deferido - 

116.  093E Julio Cezar Candido de Oliveira 16/04/2009 7º Público Geral Deferido - 

117.  143E Kaio Vinícius Rodrigues Carvalho 21/06/2009 7º Público Geral Deferido - 

118.  246E Kaique Gustavo de Almeida Romera 29/07/2009 7º Público Geral Deferido - 

119.  046E Kairo Henrique dos Santos 16/04/2010 7º  Público Geral Deferido - 

120.  162P Kamila Kraemer de Oliveira 08/09/2009 7º Público Geral Indeferido 
Falta Foto 
(Item 2.6.4 
do Edital) 

121.  313E Kamilly Oliveira do Nascimento 23/03/2010 7º Público Geral Deferido - 

122.  078P Karoliny Mazureck de Oliveira 11/11/2009 7º Público Geral Deferido - 

123.  247E Kássio Gabriel Gebel Bento 21/11/2009 7º Público Geral Deferido - 

124.  282E Kauã Gabriel Ribeiro Gama 14/11/2009 7º Público Geral Deferido - 

125.  118P Kayllaine Guimarães de Paula 20/11/2009 7º Público Geral Deferido - 

126.  243E Ketllyn Nascimento Assunção 24/09/2009 7º Público Geral Deferido - 

127.  086P Kilma Moreira Pin 26/02/2010 7º Público Geral Deferido - 

128.  039P Klara Loise Dahmer 10/03/2010 7º Público Geral Deferido - 

129.  303E Laís Aparecida Motter Barbosa 04/02/2010 7º Público Geral Deferido - 

130.  061E Lara Camily Sabino Chagas 05/08/2009 7º Público Geral Deferido - 

131.  036P Larissa Costa Teles 07/05/2010 7º Público Geral Deferido - 

132.  031E Larissa De Aquino Pinheiro 29/10/2009 7º Público Geral Deferido - 

133.  271E Laura Rodrigues 01/06/2009 7º Público Geral Deferido - 

134.  164P Lohana Cipriano Cordeiro Alves 23/01/2008 7º Público Geral Deferido - 

135.  002P Luan Abner Santos Florencio 06/11/2009 7º FH Deferido - 

136.  236E Luis Brikmuller Eggers 02/03/2010 7º Público Geral Deferido - 

137.  270E Luis Paulo Seefeldt Pereira 28/03/2011 7º Público Geral Deferido - 

138.  038P Luiz Eduardo da Silva 26/05/2009 7º Público Geral Deferido - 

139.  010P Luiz Henrique Domingues da Silva 24/08/2009 7º Público Geral Deferido - 

mailto:tiradentessinop@pm.mt.gov.br


ESTADO DE MATO GROSSO 
DIRETORIA DE ENSINO, INSTRUÇÃO EPESQUISA 

ESCOLA ESTADUAL MILITAR TIRADENTES 
2º SARGENTO PM CLAUDEMIR FRANÇA MACIEL 

 

__________________________________________________________________________ 
ESCOLA ESTADUAL MILITAR TIRADENTES SINOP-MT 

“2º Sgt PM Claudemir França Maciel” 
Estrada Claudete nº 442–A, Jardim Curitiba. CEP: 78555-810 – Sinop-MT 

Fone: (66) 99682 0904 - E-mail: tiradentessinop@pm.mt.gov.br 

140.  024P Marcio Eduardo Borda 06/02/2010 7º Público Geral Deferido - 

141.  156P Marcos Vinicius Alves Romano 01/06/2009 7º Público Geral Deferido - 

142.  104P Maria Clara Lima Maciel Ramos 19/01/2010 7º FH Indeferido 
Folha CAD 

sem 
assinar  

143.  362E Maria Clara Yamate 14/07/2009 7º  Público Geral   

144.  102E Maria Eduarda Alcântara Silva 25/06/2009 7º  FH Indeferido 

Não 
apresentou 

documentaçõ
es que 

comprove a 
Hipossuficiênc

ia  

145.  060E Maria Eduarda Alves Maciel 14/07/2009 7º Público Geral Deferido - 

146.  173E Maria Eduarda Carvalho Nascimento 26/06/2009 7º  Público Geral Deferido - 

147.  294E Maria Eduarda Kalch Guimarães 19/03/2010 7º Público Geral Deferido - 

148.  003E Maria Eduarda Lisboa Carvalho 24/05/2009 7º Público Geral Deferido - 

149.  310E Maria Eduarda Rauber Vitter 26/01/2010 7º Público Geral Deferido - 

150.  193E Maria Eduarda Ribeiro Raitz 27/01/2010 7º Público Geral Deferido - 

151.  091E Maria Eduarda Rocha Alencar 28/12/2009 7º Público Geral Deferido - 

152.  244E Maria Eduarda Teixeira 23/06/2009 7º  Público Geral Deferido - 

153.  214E Maria Júlia Kurtz da Luz 26/06/2009 7º Público Geral Deferido - 

154.  319E Maria Luíza Borges Furtado 19/02/2010 7º Público Geral Deferido - 

155.  077E Mariana Barros Penhavel Marmos 22/11/2009 7º Público Geral Deferido - 

156.  302E Mariana Rama Vieira 25/06/2010 7º FH Indeferido 

Não 
apresentou 

documentaçõ
es que 

comprove a 
Hipossuficiênc

ia  

157.  197E Mariana Zancanaro Gonsalves 09/07/2009 7º Público Geral Deferido - 

158.  272E Mario Augusto da Silva Ferreira 08/09/2009 7º Público Geral Deferido - 

159.  163E Mateus de Castro Borges 16/07/2009 7º Público Geral Deferido - 

160.  144P Mateus Trevizan Kinen 07/05/2009 7º Público Geral Deferido - 

161.  267E Matheus André Benites Matsuoka 04/06/2009 7º Público Geral Deferido - 

162.  229E Matheus Aparecido da Silva 18/06/2009 7º Público Geral Deferido - 

163.  357E Matheus da Rocha Moraes 03/08/2008 7º  PCD Deferido - 

164.  356E Matheus Ferreira Barbosa 08/12/2009 7º Público Geral Deferido - 

165.  040P Matheus Pedrozo Anacleto 13/02/2010 7º Público Geral Deferido - 

166.  070E Matheus Weschenfelder Godinho 16/04/2009 7º Público Geral Deferido - 

167.  285E Max Eduardo dos Reis Ribeiro 30/06/2008 7º Público Geral Deferido - 

168.  088E Milena do Nascimento Martins 22/01/2010 7º Público Geral Deferido - 

169.  054P Miquel Savaris de Oliveira  03/07/2009 7º Militar Deferido - 

170.  262E Murilo Moura Marafon 06/04/2009 7º Público Geral Deferido - 

171.  295E Nadila Cibely Costa de Carvalho 13/12/2009 7º Público Geral Deferido - 

172.  168E Natália Gabriel Muller 09/11/2009 7º Público Geral Deferido - 

173.  249E Nathan Ivar Ferreira Alves 06/09/2009 7º Militar Deferido - 

174.  175E Nicolas Gabriel Costa de Figueiredo 11/01/2010 7º Público Geral Deferido - 

175.  099E Nicolas Nascimento Veras 21/10/2009 7º Público Geral Deferido - 

176.  033P Nicolas Oliveira Massa 17/11/2008 7º FH Deferido - 

177.  046P Nicolas Sackser dos Santos 05/06/2010 7º Público Geral Deferido - 

178.  083E Nicole Mereles Donato 11/08/2009 7º  Público Geral Deferido - 

179.  239E Nicoly Gabrielli da Paz Rocha 24/04/2009 7º Público Geral Deferido - 

180.  232E Otávio Luiz Lyneburger 13/05/2009 7º Público Geral Deferido - 

181.  094P Pablo Henrique Martins Francisco 27/03/2010 7º Público Geral Deferido - 

182.  257E Paulo Henrique Brum Miranda 30/04/2010 7º  Público Geral Deferido - 

183.  022E Pedro Henrique Psiuk Francescato 28/10/2009 7º Público Geral Deferido - 

mailto:tiradentessinop@pm.mt.gov.br


ESTADO DE MATO GROSSO 
DIRETORIA DE ENSINO, INSTRUÇÃO EPESQUISA 

ESCOLA ESTADUAL MILITAR TIRADENTES 
2º SARGENTO PM CLAUDEMIR FRANÇA MACIEL 

 

__________________________________________________________________________ 
ESCOLA ESTADUAL MILITAR TIRADENTES SINOP-MT 

“2º Sgt PM Claudemir França Maciel” 
Estrada Claudete nº 442–A, Jardim Curitiba. CEP: 78555-810 – Sinop-MT 

Fone: (66) 99682 0904 - E-mail: tiradentessinop@pm.mt.gov.br 

184.  018P Pedro Miguel da Silva Constantino 06/02/2010 7º Público Geral Deferido - 

185.  171E Pérolla Lechuga do Amaral 01/10/2010 7º Público Geral Deferido - 

186.  254E Rafael Antonete Callai 20/01/2010 7º Público Geral Deferido - 

187.  056E Rafael Souza Trucollo 22/10/2009 7º  Público Geral Deferido - 

188.  250E Rafaela do Lago Batista 24/07/2009 7º  Público Geral Deferido - 

189.  132P Rafaely dos Santos Pereira 29/09/2009 7º Público Geral Deferido - 

190.  014P Raphaella Secolini Santin 30/03/2010 7º Público Geral Deferido - 

191.  035P Raul Spinardi Gonçalves 07/08/2009 7º Militar Deferido - 

192.  080P Rogerson Willian dos Santos Junior 11/07/2009 7º FH Deferido - 

193.  268E Salomão Abreu da Silva 13/09/2008 7º  Público Geral Deferido - 

194.  218E Sara Cristina Carrer Bispo 21/04/2010 7º Público Geral Deferido - 

195.  011E 
Sara Nathalia Anjos de Oliveira 
Santos 

29/06/2009 7º  Público Geral Deferido - 

196.  106E Sarah Montoro do Nascimento 29/03/2010 7º Público Geral Deferido - 

197.  123E Sophia da Cruz Sales 13/08/2009 7º Público Geral Deferido - 

198.  284E Sophia Gomes da Silva 01/08/2009 7º Público Geral Deferido - 

199.  252E Sophia Lorraine Teles da Palma 21/11/2009 7º Público Geral Deferido - 

200.  276E Thais Karoline Ribeiro Costa 09/10/2009 7º Público Geral Deferido - 

201.  009P Thalyta Gabrielly dos Santos 14/10/2009 7º Público Geral Deferido - 

202.  340E Tiago Lopes Maciel 02/10/2009 7º Público Geral Deferido - 

203.  265E Valentina Melissa Fernandes Frare 21/09/2009 7º Público Geral Deferido - 

204.  124P Vinicius Gomes Torres 25/02/2010 7º Público Geral Deferido - 

205.  162E 
Vito Gabriel Almeida Castro 
Jurewiski 

31/12/2009 7º  Público Geral Deferido - 

206.  009E Vitor Andrioli Carli 02/02/2010 7º Público Geral Deferido - 

207.  169E Vitor Gabriel Schoenardie Diel 12/05/2009 7º  Público Geral Deferido - 

208.  290E Vitor Matheus Firmiano de Oliveira 08/01/2010 7º Público Geral Deferido - 

209.  006P Vitoria Fatima Lima Kreusch 15/05/2009 7º Público Geral Deferido - 

210.  314E Wesley Lourenço da Silva 29/10/2009 7º Público Geral Deferido - 

211.  132E Winidy Vitória Minohala Kato 28/08/2009 7º Público Geral Deferido - 

212.  068E Yan Pupo Silva 29/04/2010 7º  Público Geral Deferido - 

213.  288E Yasmin Alves Pereira de Sousa 20/05/2009 7º  Público Geral Deferido - 

214.  023E Yuri Silva Peron 21/02/2022 7º  Público Geral Indeferido Dt Nasc  

 
ANEXO II – EDITAL Nº 002/2022EEMTIRADENTES – SINOP-MT DE 14/02/2022 
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 2022 

CANDIDATOS AO CADASTRO RESERVA DO 8º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
 

Ord 
N° 

Insc. 
Nome do candidato 

Data de 
Nasc. 

Série Vaga/Cota Situação Motivo 

1.  115E Ana Clara da Silva Monteiro 23/11/2008 8º Público Geral Deferido - 

2.  072P Ana Clara Silva Souza 16/04/2008 8º Público Geral Deferido - 

3.  323E Ana Leticia Correia da Silva 09/06/2008 8º Público Geral Deferido - 

4.  075E André Feitosa Oliveira 07/09/2007 8º Público Geral Deferido - 

5.  028P Anna Paula Marçal Mendonça 16/01/2009 8º Público Geral Deferido - 

6.  003P Arthur Lopes Gomes 09/12/2008 8º Público Geral Deferido - 

7.  042P Camyli Ruebenich de Oliveira 05/06/2008 8º Público Geral Deferido - 

8.  201E Caua Gomes da Costa Sousa 17/02/2008 8º  Público Geral Deferido - 

9.  087E Cauã Victor dos Santos Cardoso 01/03/2009 8º  Público Geral Deferido - 

10.  125E Eduardo Augusto Calura de Lima 01/10/2008 8º FH Indeferido 

Não 
apresentou 
documentaç

ões que 
comprove a 
Hipossuficiê

mailto:tiradentessinop@pm.mt.gov.br


ESTADO DE MATO GROSSO 
DIRETORIA DE ENSINO, INSTRUÇÃO EPESQUISA 

ESCOLA ESTADUAL MILITAR TIRADENTES 
2º SARGENTO PM CLAUDEMIR FRANÇA MACIEL 

 

__________________________________________________________________________ 
ESCOLA ESTADUAL MILITAR TIRADENTES SINOP-MT 

“2º Sgt PM Claudemir França Maciel” 
Estrada Claudete nº 442–A, Jardim Curitiba. CEP: 78555-810 – Sinop-MT 

Fone: (66) 99682 0904 - E-mail: tiradentessinop@pm.mt.gov.br 

ncia  

11.  050E Emanuel Germany dos Santos 01/04/2008 8º Público Geral Deferido - 

12.  345E Emanuelle Sambati Corrêa 23/04/2009 8º Público Geral Deferido - 

13.  329E 
Emelyn Beatriz Guerreiro Campos 
Medeiros 

10/03/2009 8º  Público Geral Deferido - 

14.  076E Emilly Ketlyn Ribeiro 09/12/2008 8º Público Geral Deferido - 

15.  255E Emilly Vitoria Silva dos Santos 10/09/2007 8º Público Geral Deferido - 

16.  207E 
Francisco Pedro Andrade do 
Nascimento 

07/10/2008 8º Militar Deferido - 

17.  096P Franklim Carvalho da Silva 11/12/2008 8º Público Geral Deferido - 

18.  136P Gabriel Almeida Tiburcio 04/08/2008 8º Público Geral Deferido - 

19.  231E Gabriel Costa de Moraes 20/08/2009 8º Público Geral Deferido - 

20.  212E Gabriel Vinicius Corrêa da Silva 06/01/2009 8º Público Geral Deferido - 

21.  219E Gabriela Trevizan Kinen 23/12/2006 8º Público Geral Indeferido 
Item 3.6 
do Edital 

22.  215E Gabriela Vitoria Ladaniski Mariano 06/03/2009 8º Público Geral Deferido - 

23.  154P Geovana Cotrim Dias 08/12/2008 8º Público Geral Deferido - 

24.  204E Gian Carlo Spessatto 18/05/2007 8º Público Geral Deferido - 

25.  066E Gustavo Gabriel de Abreu Lima 02/02/2009 8º Público Geral Deferido - 

26.  007E Hellory Aparecida Borba Souza 31/01/2008 8º Público Geral Deferido - 

27.  298E Henrique Schaviscki Secco 25/04/2008 8º Público Geral Deferido - 

28.  005E 
Iamilly Kaillany do Nascimento 
Caetano 

08/02/2009 8º Público Geral Deferido - 

29.  096E 
Isabella Mariane de Carvalho 
Lopes 

25/11/2008 8º Público Geral Deferido - 

30.  088P Isabella Mendes Martins 28/06/2009 8º Público Geral Deferido - 

31.  157E Isabelli Sartori Ferreira 08/05/2008 8º Público Geral Deferido - 

32.  030E Isabely Maciel Ramos 17/04/2008 8º Público Geral Deferido - 

33.  205E Jhon Eric Santos Pereira 22/07/2008 8º Público Geral Deferido - 

34.  021E Joana Oliveira Souza 24/05/2008 8º  Público Geral Deferido - 

35.  186E João Gabriel Assis Granja 03/03/2009 8º Público Geral Deferido - 

36.  130P João Gustavo Araújo Lima 24/06/2008 8º Público Geral Deferido - 

37.  107E João Pedro Senger de Moraes 14/12/2008 8º Público Geral Deferido - 

38.  289E Julia Cardoso de Oliveira 16/05/2008 8º Público Geral Deferido - 

39.  248E Júlia Raiane Rando Pinheiro 30/01/2009 8º  Público Geral Deferido - 

40.  322E Kaiky Majolo Macena 13/11/2008 8º  Público Geral Deferido - 

41.  034E Kaio Fernandes Modesto Pereira 16/12/2008 8º Público Geral Deferido - 

42.  126E Kaio Koji Nagata de Lima 17/04/2008 8º Público Geral Deferido - 

43.  149E Kayla Vitória Ferreira de Moura 16/08/2008 8º  Público Geral Deferido - 

44.  222E Kennedy Vinícius Silva Chaves 14/10/2008 8º Público Geral Deferido - 

45.  224E Lauany Linhares Martins 22/01/2009 8º FH Indeferido 

Não 
apresentou 
documentaç

ões que 
comprove a 
Hipossuficiê

ncia  

46.  052P Leonardo Fernandes da Silva 24/10/2008 8º Público Geral Deferido - 

47.  181E Luan Constantino Santos 29/05/2008 8º  Público Geral Deferido - 

48.  311E Luciano Rodrigues de Morais 06/11/2008 8º Público Geral Deferido - 

49.  112P Luis Filipe Serpa Araujo 26/08/2008 8º Público Geral Deferido - 

50.  116E 
Marcos Denner Dalsolio de 
Carvalho 

11/11/2008 8º Público Geral Deferido - 

51.  012E Maria Paula Rosário do Amaral 27/11/2008 8º Público Geral Deferido - 

52.  274E Mariana Gomes da Silva 14/12/2007 8º Público Geral Deferido - 

53.  109E Mariane Dias Silveira 24/07/2007 8º  Público Geral Deferido - 

mailto:tiradentessinop@pm.mt.gov.br


ESTADO DE MATO GROSSO 
DIRETORIA DE ENSINO, INSTRUÇÃO EPESQUISA 

ESCOLA ESTADUAL MILITAR TIRADENTES 
2º SARGENTO PM CLAUDEMIR FRANÇA MACIEL 

 

__________________________________________________________________________ 
ESCOLA ESTADUAL MILITAR TIRADENTES SINOP-MT 

“2º Sgt PM Claudemir França Maciel” 
Estrada Claudete nº 442–A, Jardim Curitiba. CEP: 78555-810 – Sinop-MT 

Fone: (66) 99682 0904 - E-mail: tiradentessinop@pm.mt.gov.br 

54.  069E Mateus Guerra Reimers 03/01/2009 8º  Público Geral Deferido - 

55.  039E Matheus Henrrique de Souza Costa 24/01/2008 8º Público Geral Deferido - 

56.  346E Maysa Valentina Matias Kobelnik 13/04/2009 8º Público Geral Deferido - 

57.  112E Miguel Guilherme Gnass 11/04/2008 8º Público Geral Deferido - 

58.  192E Natalie Regina da Silva Santos 06/07/2008 8º Público Geral Deferido - 

59.  095E Nataly Beatriz Santos Ozorio 21/02/2022 8º Público Geral Indeferido Dt Nasc  

60.  307E Otávio Daniel Sena Gonçalves 20/05/2022 8º Militar Indeferido 

1. Dt Nasc 
2. Não 

apresentou 
documentaç

ões que 
comprove a 
Dependênci

a  

61.  062P Pedro de Carvalho Simões Pires 20/04/2009 8º Público Geral Deferido - 

62.  146P Pedro Emanoel Tiburço Santos 27/03/2009 8º Público Geral Deferido - 

63.  325E Rafael Resende da Silva 26/10/2008 8º Público Geral Deferido - 

64.  154E Sintia Araújo da Cruz 27/03/2009 8º Público Geral Deferido - 

65.  110E Tatiana Torrico Coronado 27/05/2008 8º Público Geral Deferido - 

66.  216E Thalisson Torres Passberg 16/11/2008 8º  Público Geral Deferido - 

67.  275E Thiago Henrique Fernandes Bento 08/06/2008 8º Público Geral Deferido - 

68.  037P Tiago Testa Pereira 30/06/2008 8º Público Geral Deferido - 

69.  326E Vinicius Gomes Camargos 28/03/2008 8º Público Geral Deferido - 

70.  152P Vitor Flores do Nascimento 02/05/2008 8º Público Geral Deferido - 

71.  001P Vitor Gabriel Moreira de Oliveira 05/02/2009 8º FH Deferido - 

72.  012P Vitor Hugo Orlandi 11/09/2008 8º Público Geral Deferido - 

73.  161E Wellinton Xavier de Oliveira 07/12/2007 8º PCD Indeferido 

Laudo 
Médico 

não 
detalhad

o 

74.  189E Yanne Leandra Ferreira Nogueira 17/05/2009 8º Público Geral Deferido - 

75.  021P Yasmin Medeiro da Silva 06/10/2008 8º Público Geral Deferido - 

 
 

ANEXO III – EDITAL Nº 002/2022EEMTIRADENTES – SINOP-MT DE 14/02/2022 
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 2022 

CANDIDATOS AO CADASTRO RESERVA DO 9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
 

Ord 
N° 

Insc. 
Nome do candidato 

Data de 
Nasc. 

Série Vaga/Cota Situação Motivo 

1.  147E Allan Marcel Suzuki Lopes 03/04/2007 9º Público Geral Deferido - 

2.  242E Amanda Souza dos Santos 26/07/2007 9º Público Geral Deferido - 

3.  133E Ana Julia Conceição Rodrigues 28/03/2008 9º Público Geral Deferido - 

4.  082E Arthur Costa Gaspar 29/08/2007 9º Público Geral Deferido - 

5.  299E Bianca de Almeida Wanderley 13/07/2007 9º  Público Geral Deferido - 

6.  213E Carolina Ketolly dos Santos 17/06/2007 9º Público Geral Deferido - 

7.  351E Cassia Isabelly Pinheiro Rodrigues 21/12/2007 9º  Público Geral Deferido - 

8.  350E Cassiano Jhony da Silva Correa 07/07/2008 9º Público Geral Deferido - 

9.  228E Davi Limberger Carvalho de Melo 27/03/2008 9º Público Geral Deferido - 

10.  300E Diogo José Padilha Andrade 25/01/2008 9º Público Geral Deferido - 

11.  078E Eduarda Foza Pereira 25/02/2008 9º Público Geral Deferido - 

12.  127E Eduardo de Souza Romagna 01/12/2008 9º Público Geral Deferido - 

13.  286E Eduardo Henrique de Almeida 18/03/2008 9º Público Geral Deferido - 

14.  269E Ellen Suzana costa de Carvalho 06/05/2007 9º  Público Geral Deferido - 

15.  264E Elyel Henrik Gomes de Souza 08/01/2008 9º Público Geral Deferido - 

mailto:tiradentessinop@pm.mt.gov.br


ESTADO DE MATO GROSSO 
DIRETORIA DE ENSINO, INSTRUÇÃO EPESQUISA 

ESCOLA ESTADUAL MILITAR TIRADENTES 
2º SARGENTO PM CLAUDEMIR FRANÇA MACIEL 

 

__________________________________________________________________________ 
ESCOLA ESTADUAL MILITAR TIRADENTES SINOP-MT 

“2º Sgt PM Claudemir França Maciel” 
Estrada Claudete nº 442–A, Jardim Curitiba. CEP: 78555-810 – Sinop-MT 

Fone: (66) 99682 0904 - E-mail: tiradentessinop@pm.mt.gov.br 

16.  025E Emilly Jacinto Mota 16/06/2008 9º Público Geral Deferido - 

17.  106P Erick Felipe Lima Maciel 17/09/2006 9º FH Indeferido 

1. Folha 
CAD sem 
assinare  

2. Item 3.6 
do Edital 

18.  043E Evelyn Cristina Scatolin 13/08/2007 9º  Público Geral Deferido - 

19.  287E Felipe Jose de Matos Bordignon 10/01/2007 9º Público Geral Deferido - 

20.  059E Gabriel Giordani 04/06/2007 9º  Público Geral Deferido - 

21.  103E Guilherme Ângelo de Oliveira 21/02/2002 9º Público Geral Indeferido Dt Nasc  

22.  084E Guilherme Eduardo Hubner 25/06/2008 9º  Público Geral Deferido - 

23.  166P Guilherme Mantovani Naldi Beck 10/10/2007 9º Público Geral Deferido - 

24.  180E Hillary Cristian Costa 10/10/2007 9º Público Geral Deferido - 

25.  084P Icaro Henrique Silva Totoli 06/09/2006 9º Público Geral Indeferido 
Item 3.6 
do Edital 

26.  234E Isis Maria Nunes 21/05/2008 9º  Público Geral Deferido - 

27.  047E Itamara Alves de Souza 08/04/2007 9º Público Geral Deferido - 

28.  353E Izabelly Cristini Santos Favin 24/09/2007 9º  Público Geral Deferido - 

29.  309E Jhennifer de Souza Gomes 02/09/2006 9º Militar Indeferido 
Item 3.6 
do Edital 

30.  032P Julia Bertol Silva 18/02/2008 9º Público Geral Deferido - 

31.  065E Julia Fernandes de Almeida 26/09/2007 9º  Público Geral Deferido - 

32.  337E Julia Zimermann Dall Astra 24/05/2007 9º Público Geral Deferido - 

33.  235E Juliana Mayara da Silva Garcia 27/09/2007 9º  Público Geral Deferido - 

34.  258E 
Kauã Vinícius Oliveira do 
Nascimento 

23/12/2007 9º Público Geral Deferido - 

35.  025P Kauan da Silva do Carmo 18/06/2007 9º FH Deferido - 

36.  312E Kaue de Carvalho Sousa Vitter 06/11/2007 9º  Público Geral Deferido - 

37.  160E Laissa Silva Rabello 18/03/2007 9º  Público Geral Deferido - 

38.  156E Larissa Rodrigues Wille 07/08/2007 9º  Público Geral Deferido - 

39.  098E Lays Naara Ribeiro Braz 01/03/2008 9º Público Geral Deferido - 

40.  028E Leticia Gonçalves da Silva 10/07/2007 9º FH Deferido - 

41.  194E Levi Andrade Santos Bastos 29/06/2007 9º  Público Geral Deferido - 

42.  230E Lucas Espindola Ortega 09/06/2007 9º Público Geral Deferido - 

43.  015E Lucas Langaro Travasso 31/12/2007 9º Público Geral Deferido - 

44.  060P Lucas Otávio Martins Justino 08/12/2007 9º Público Geral Deferido - 

45.  051E Lucas Tietz Valerio 26/01/2008 9º Público Geral Deferido - 

46.  072E Luciclara Zart de Lima 06/06/2007 9º Público Geral Deferido - 

47.  144E Luiz Antônio Saraiva 02/04/2008 9º Público Geral Deferido - 

48.  349E Luiz Felype Zanato Monegat 25/05/2007 9º Público Geral Deferido - 

49.  016P Lyrian Costa Pereira Gaioso 31/01/2006 9º Público Geral Indeferido 
Item 3.6 
do Edital 

50.  135E 
Maria Clara de Albuquerque 
Lencina 

09/05/2008 9º Público Geral Deferido - 

51.  114P Maria Eduarda Oliveira Palhão 01/10/2007 9º Público Geral Deferido - 

52.  048E Maria Eduarda Sousa dos Santos 06/10/2007 9º Público Geral Deferido - 

53.  210E Mikael Clementino de Jesus 31/01/2008 9º  Público Geral Deferido - 

54.  140E Mikael Heinrik de Oliveira Ernst 11/07/2007 9º  Público Geral Deferido - 

55.  283E Mirella Menezes Monteiro 12/05/2007 9º Público Geral Deferido - 

56.  138E Murilo Antônio Lopes Pinalli 22/02/2022 9º  Público Geral Indeferido Dt Nasc  

57.  124E Nicolly Kimberlly Machado Maciel 16/01/2008 9º  Público Geral Deferido - 

58.  308E Pablo Andres Augusto Costa 06/09/2007 9º Público Geral Deferido - 

59.  120P Pablo Martins Costa Gabriel 22/03/2008 9º Público Geral Deferido - 

60.  070P 
Pedro Henrique Francisco de 
Matos 

06/12/2005 9º PCD Indeferido 
Item 3.6 
do Edital 

mailto:tiradentessinop@pm.mt.gov.br


ESTADO DE MATO GROSSO 
DIRETORIA DE ENSINO, INSTRUÇÃO EPESQUISA 

ESCOLA ESTADUAL MILITAR TIRADENTES 
2º SARGENTO PM CLAUDEMIR FRANÇA MACIEL 

 

__________________________________________________________________________ 
ESCOLA ESTADUAL MILITAR TIRADENTES SINOP-MT 

“2º Sgt PM Claudemir França Maciel” 
Estrada Claudete nº 442–A, Jardim Curitiba. CEP: 78555-810 – Sinop-MT 

Fone: (66) 99682 0904 - E-mail: tiradentessinop@pm.mt.gov.br 

61.  273E 
Pedro Henrique Vieira Silvestre da 
Silva 

07/06/2007 9º  Público Geral Deferido - 

62.  145E Reidner Rodrigues Lima 17/01/2008 9º Público Geral Deferido - 

63.  297E Sthefany Vitoria da Silva Monteiro 12/12/2006 9º  FH Indeferido 
Item 3.6 
do Edital 

64.  100P Valentina Tomelim 24/01/2008 9º Público Geral Deferido - 

65.  102P Vitória Tomelim 24/01/2008 9º Público Geral Deferido - 

66.  086E Wagner Machiner Cunha 19/07/2007 9º  Público Geral Deferido - 

67.  104E 
Wemilly Camila Silva Valentim 
Santos 

14/07/2007 9º FH Deferido - 

68.  187E 
Yasminn Vitória Dias Mendes de 
Almeida 

02/09/2007 9º Público Geral Deferido - 

69.  117E Yeso Gabriel Antunes da Rosa 22/01/2007 9º  PCD Deferido - 

 
 

ANEXO IV – EDITAL Nº 002/2022EEMTIRADENTES – SINOP-MT DE 14/02/2022 
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 2022 
CANDIDATOS AO CADASTRO RESERVA DO 1º ANO DO ENSINO MÉDIO 

 

Ord 
N° 

Insc. 
Nome do candidato 

Data de 
Nasc. 

Série Vaga/Cota Situação Motivo 

1.  031P 
Agatha Alessandra Pereira dos 
Santos 

04/06/2006 1º Público Geral Deferido - 

2.  240E Alberto de Souza Rodrigues 08/03/2007 1º Público Geral Deferido - 

3.  251E Álvaro Henrique da Silva Leite 22/05/2006 1º  Público Geral Deferido - 

4.  336E Amanda Gabriela Manduca Silva 18/08/2005 1º  Público Geral Deferido - 

5.  138P Ana Luiza Lima Martins 03/10/2006 1º Público Geral Deferido - 

6.  226E Anderson Souza Ribeiro 31/12/2006 1º Público Geral Deferido - 

7.  348E Anna Luiza Fernandes Vieira 17/12/2006 1º Público Geral Deferido - 

8.  359E Brenda Didone Sessaure de Lara 25/12/2006 1º Público Geral Deferido - 

9.  277E Carolynne Pereira Feitosa 23/11/2007 1º Público Geral Deferido - 

10.  113E Daniela Vieira Pereira 22/02/2022 1º Público Geral Indeferido Dt Nasc  

11.  053E Eduarda Gritti Dhein 04/07/2006 1º PCD Indeferido 

Laudo 
sem 

assinatur
a 

12.  316E Eduardo Trindade Silva 04/08/2007 1º Público Geral Deferido - 

13.  196E Eduardo Zimermann Teixeira Prata 18/12/2006 1º Militar Deferido - 

14.  038E Ellaine de Moraes Floriano 05/01/2007 1º Público Geral Deferido - 

15.  327E Eloa Simoni de Oliveira 04/10/2006 1º Público Geral Deferido - 

16.  167E Emilyn Emanuele da Silva 17/07/2004 1º Público Geral Deferido - 

17.  129E Gabriel Crivelaro Leitzke 22/02/2022 1º  Público Geral Indeferido Dt Nasc  

18.  094E Gabriel Pivoto Carafine 30/11/2006 1º  Público Geral Deferido - 

19.  176E Gabriela Costa Zorzo 19/04/2006 1º  Público Geral Deferido - 

20.  328E 
Gabriela Meneguitte do 
Nascimento 

20/07/2006 1º  Público Geral Deferido - 

21.  131E Gabrielly Vitória Figueiredo Bispo 07/06/2006 1º Público Geral Deferido - 

22.  331E 
Giovanna Magalhães Pollazzon de 
Melo 

30/10/2006 1º Público Geral Deferido - 

23.  097E Gustavo Pivoto Carafine 30/11/2006 1º Público Geral Deferido - 

24.  281E Henrique Damacena Venturoli 22/09/2006 1º Público Geral Deferido - 

25.  082P Isabelly Barabach Barreto 26/09/2006 1º Público Geral Deferido - 

26.  016E 
Itauana Kettelly de Oliveira 
Catanhede 

22/03/2007 1º Público Geral Deferido - 

27.  158E Jean Araújo da Cruz 07/04/2006 1º Público Geral Deferido - 

mailto:tiradentessinop@pm.mt.gov.br


ESTADO DE MATO GROSSO 
DIRETORIA DE ENSINO, INSTRUÇÃO EPESQUISA 

ESCOLA ESTADUAL MILITAR TIRADENTES 
2º SARGENTO PM CLAUDEMIR FRANÇA MACIEL 

 

__________________________________________________________________________ 
ESCOLA ESTADUAL MILITAR TIRADENTES SINOP-MT 

“2º Sgt PM Claudemir França Maciel” 
Estrada Claudete nº 442–A, Jardim Curitiba. CEP: 78555-810 – Sinop-MT 

Fone: (66) 99682 0904 - E-mail: tiradentessinop@pm.mt.gov.br 

28.  085E Jhenyfer Lopes Pimentel 23/02/2022 1º Público Geral Indeferido Dt Nasc  

29.  137E João Kaik da Silva Teixeira 19/03/2005 1º FH Indeferido 

Não 
apresentou 
documentaç

ões que 
comprove a 
Hipossuficiê

ncia  

30.  335E 
João Marcos Adriany de Oliveira 
Silva 

17/10/2006 1º FH Indeferido 

Não 
apresentou 
documentaç

ões que 
comprove a 
Hipossuficiê

ncia  

31.  191E Juliany Leandra Ferreira Nogueira 03/10/2007 1º Público Geral Deferido - 

32.  183E Karen Elisa Ferreira Imura 25/09/2004 1º Público Geral Deferido - 

33.  004P Kawérica Gabriely Rodrigues Paiva 24/04/2007 1º Público Geral Deferido - 

34.  211E Kevyn Brayan Oliveira Rocha 11/04/2006 1º Público Geral Deferido - 

35.  024E Lorrany Gabrielly Teixeira Bortolas 14/11/2006 1º Público Geral Deferido - 

36.  233E Luana Ayumi Ishikawa 02/04/2007 1º Público Geral Deferido - 

37.  027E Lucas de Assis Asevêdo Silva 28/03/2007 1º  Público Geral Deferido - 

38.  008P Lucas Jhonatan Luma Santin 20/02/2007 1º Público Geral Deferido - 

39.  100E Luiz Augusto de Lima Batista 11/11/2006 1º Público Geral Deferido - 

40.  071E Luiz Felipe Lopes dos Santos 04/04/2007 1º Público Geral Deferido - 

41.  334E Marco Antonio Rossi de Arruda 30/10/2006 1º Público Geral Deferido - 

42.  134P Marcos José Silva dos Santos 18/10/2006 1º Público Geral Deferido - 

43.  200E Maria Eduarda Lima Rodrigues 08/11/2006 1º  Público Geral Deferido - 

44.  027P Maria Júlia Rodrigues Nunho 08/05/2007 1º Público Geral Deferido - 

45.  227E Mariany Lohany Ramos Chepitoski 09/12/2006 1º  Público Geral Deferido - 

46.  148P Matheus Alves Pereira da Silva 15/10/2007 1º Público Geral Deferido - 

47.  324E Matheus Martins de Matos 27/03/2006 1º Público Geral Deferido - 

48.  164E Matheus Pereira Gelinski 25/07/2006 1º Público Geral Deferido - 

49.  052E 
Muryllo Gabriell Moraes Borges do 
Nascimento 

21/02/2022 1º Militar Indeferido 

1. Dt Nasc 
2. Não 

apresentou 
documentaç

ões que 
comprove a 
Dependênci

a  

50.  130E Nicolas Oliveira de Moraes 25/09/2006 1º Público Geral Deferido - 

51.  008E Otávio Oliveira Rodrigues 29/01/2007 1º Público Geral Deferido - 

52.  034P Pedro Henrique Costa Teles 26/05/2006 1º Público Geral  Deferido - 

53.  352E Rafael da Conceição Pontes 20/04/2006 1º Público Geral Deferido - 

54.  292E Rebeca Sophia de Oliveira Silva 05/05/2005 1º  Público Geral Deferido - 

55.  063E Ruan Vitor Fidelis Carvalho 19/12/2005 1º Público Geral Deferido - 

56.  223E Sthefani Kauani dos Santos Alves 27/02/2006 1º Público Geral Deferido - 

57.  062E Suellen Alves Ferreira 03/07/2006 1º  Público Geral Deferido - 

58.  152E Tamiris Oliveira de Abreu 19/07/2006 1º  Público Geral Deferido - 

59.  110P Victor Hugo THibes Turani 28/03/2007 1º Público Geral Deferido - 

60.  260E Vitor Gabriel Glatz Garcia 05/05/2006 1º Público Geral Deferido - 

61.  238E Yasmim Krupinski Caitano da Silva 02/02/2007 1º Público Geral Deferido - 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:tiradentessinop@pm.mt.gov.br


ESTADO DE MATO GROSSO 
DIRETORIA DE ENSINO, INSTRUÇÃO EPESQUISA 

ESCOLA ESTADUAL MILITAR TIRADENTES 
2º SARGENTO PM CLAUDEMIR FRANÇA MACIEL 

 

__________________________________________________________________________ 
ESCOLA ESTADUAL MILITAR TIRADENTES SINOP-MT 

“2º Sgt PM Claudemir França Maciel” 
Estrada Claudete nº 442–A, Jardim Curitiba. CEP: 78555-810 – Sinop-MT 

Fone: (66) 99682 0904 - E-mail: tiradentessinop@pm.mt.gov.br 

ANEXO V – EDITAL Nº 002/2022EEMTIRADENTES – SINOP-MT DE 14/02/2022 
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 2022 
CANDIDATOS AO CADASTRO RESERVA DO 2º ANO DO ENSINO MÉDIO 

Ord 
N° 

Insc. 
Nome do candidato 

Data de 
Nasc. 

Série Vaga/Cota Situação Motivo 

1.  033E Ana Clara da Silva Dantas 17/04/2006 2º  Público Geral Deferido - 

2.  074E Bruna Melo André Soares Almeida 08/03/2006 2º  Público Geral Deferido - 

3.  363E Camila Belo de Araujo 26/09/2005 2º  Público Geral Deferido - 

4.  293E Djenifer Gomes Jairi 04/02/2006 2º  Público Geral Deferido - 

5.  182E 
Endiara Melissa Romano dos 
Santos 

29/05/2005 2º  Público Geral Deferido - 

6.  304E Evely Martins Figueiredo 06/12/2005 2º  Público Geral Deferido - 

7.  158P Fernando Appel Brandão 12/12/2005 2º Público Geral Deferido - 

8.  057E Gabriele Vitória Lima Barreto 10/01/2005 2º  Público Geral Deferido - 

9.  142E Isabella Garcia Ramajeo 06/11/2005 2º  Público Geral Deferido - 

10.  121E Isabely Cristiny Oliveira de Almeida 21/05/2006 2º  Público Geral Deferido - 

11.  002E Janeide Barbosa de Souza 19/12/2004 2º  Público Geral Deferido - 

12.  105E João Gabriel Ota Pavanelli 02/09/2005 2º  Público Geral Deferido - 

13.  090P Julia Tibolla Galindo 31/03/2006 2º Público Geral Deferido - 

14.  090E Kamila Cardoso Silva 04/08/2004 2º  Público Geral Deferido - 

15.  035E Karine Amaral Vieira 13/08/2005 2º  Público Geral Deferido - 

16.  318E 
Kawe Felipe Almeida Borges 
Ferreira 

03/11/2005 2º  Público Geral Deferido - 

17.  108E Lays Ribeiro Clemência 12/02/2006 2º  Público Geral Deferido - 

18.  333E Leandro Iago Pantoja de Paula 27/03/2006 2º  FH Indeferido 

Não 
apresentou 
documentaç

ões que 
comprove a 
Hipossuficiê

ncia  

19.  355E Leonardo Justo Lolatto 16/11/2005 2º  Público Geral Deferido - 

20.  315E Letícia Vieira Bettoni 29/06/2005 2º  Público Geral Deferido - 

21.  116P Lincoln Serpa Araujo 17/06/2006 2º Público Geral Deferido - 

22.  017P Maria Eduarda Goevllner 21/11/2005 2º Público Geral Deferido - 

23.  029P Maria Eduarda Rodrigues Nunho 27/12/2005 2º Público Geral Deferido - 

24.  140P Maria Laura Bassegio Arruda 28/04/2006 2º PCD Deferido - 

25.  120E Matheus Otovicz Hara 22/02/2022 2º  Público Geral Indeferido Dt Nasc  

26.  168P Natalia Mantovani Naldi Beck 19/07/2005 2º Público Geral Deferido - 

27.  136E Pedro Ivo dos Santos de Andrade 19/07/2005 2º  Público Geral Deferido - 

28.  073E Pedro Lucas Santos Alves 20/10/2004 2º  Público Geral Deferido - 

29.  280E Pedro Lucena Toresan 14/03/2006 2º  Público Geral Deferido - 

30.  217E Poliana Aparecida dos Santos 12/10/2005 2º  Público Geral Deferido - 

31.  148E Rafael Oliveira Balem Jandrey 19/09/2005 2º  Público Geral Deferido - 

32.  306E Raissa Hellen Marques Oliveira 30/11/2005 2º  Militar Indeferido 

Não 
apresentou 
documentaç

ões que 
comprove a 
Dependênci

a  

33.  301E Roberto Machado de Oliveira Neto 20/01/2006 2º  Público Geral Deferido - 

34.  245E Samuel Cavalheiro Martins 06/05/2005 2º  Público Geral Deferido - 

35.  305E Sara Emilli de Souza Sabino 18/05/2004 2º  Público Geral Deferido - 

36.  128P Thiago Victor Araújo Lima 15/10/2006 2º Público Geral Deferido - 

37.  067E 
Vitoria Aparecida da Silva dos 
Santos 

16/03/2005 2º  Público Geral Deferido - 

 

mailto:tiradentessinop@pm.mt.gov.br

